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dre, frem for at afsætte penge, så vi kan undgå 
det, som jeg refererede tidligere. 

Kl. 15.55 
I eksempelvis den region, jeg tilhører, har 

man fået lov til at låne til driften af sygehusene, 
imod at man lover, at man så laver en ny struk- 
tur, hvor man lukker nogle af de mindre sygehu- 
se. Man kan godt forestille sig, at Dansk Folke- 
parti vil støtte en sådan politik fra regeringen i 
stedet for at sikre, at der er økonomi til velfærd. 
For det der med at snakke om velfærd er jo no- 
get tom snak, hvis ikke man også er parat til at 
tage konsekvenserne for at sikre økonomien. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror ikke, hr. Ole Stavad lyttede godt nok ef- 
ter mit svar, så jeg vil godt skære det ud i pap. Vi 
ser ikke i forhold til den økonomiske politik her- 
hjemme noget formål i at bede om skattelettelser 
i den her valgperiode. Vi har netop nogle af de 
samme holdninger, som jeg egentlig synes jeg 
kan høre hr. Ole Stavad har: at vi skal sørge godt 
for vores svagest stillede, og det gælder også 
nogle af dem i udkantsområderne, som skal på 
hospitalet eller skal hen på skadestuen hurtigst 
muligt. Der er nogle ting dér, vi skal være meget 
opmærksomme på og mere opmærksomme på, 
end vi skal være opmærksomme på skattelettel- 
ser. 

Men jeg vil da ikke afvise, at der engang i 
fremtiden kan være fornuft i skattelettelser, og 
der kan man jo sige, at skattelettelser jo ikke 
nødvendigvis altid er noget, der koster penge, 
det kan i virkeligheden godt være noget, der 
sætter ekstra gang i hjulene og muligvis på et 
tidspunkt, som gør, at samfundet som helhed får 
gavn af det og i den sidste ende dermed jo altså 
også velfærdsstaten. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. John 
Dyrby. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Jeg kunne godt tænke mig at følge lidt op på 
spørgsmålet fra hr. Ole Stavad, for jeg forstår, at 
uanset hvad regeringen måtte sige om det øko- 
nomiske råderum, har Dansk Folkeparti sagt, at 
skattelettelser ikke kommer på tale i den her 
valgperiode. Og det gælder skattelettelser over 
hele linjen, om det så er til erhvervslivet, land- 

bruget eller indkomstskattelettelser. Det vil jeg 
godt have bekræftet som den ene pointe. 

Så vil jeg godt tage lidt fat i noget, som hr. Pe- 
ter Skaarup sagde i sin ordførertale, nemlig at 
Dansk Folkeparti gerne vil gå endnu videre med 
at forbedre vilkårene for de offentligt ansatte og 
udbygge den danske velfærdsmodel. Det må jo i 
virkeligheden betyde, at Dansk Folkeparti sy- 
nes, at den linje, der er lagt af den nuværende re- 
gering, i virkeligheden ikke har været god nok 
og godt kunne være bedre, man kunne godt ud- 
bygge det danske velfærdssamfund. 

Kunne hr. Peter Skaarup ikke have den god- 
hed lige at uddybe den kommentar? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det vil jeg meget gerne. Politik er jo det muliges 
kunst, og man kan sige, at hr. John Dyrby og So- 
cialdemokraterne jo lige i øjeblikket har meldt 
sig ud af det muliges kunst, for man satser sim- 
pelt hen ikke noget på at gå ind i forhandlinger 
med regeringen med henblik på at opnå den 
indflydelse, som Dansk Folkeparti har fået, 
f.eks. i forbindelse med finanslovene. 

Det, vi har fået gennemført, er jo, som jeg 
nævnte, eksempelvis de 200 mio. kr., som bliver 
en fornuftig pulje til plejesektoren, til ældresek- 
toren, som man kan byde ind på. Og vi kommer 
jo i år til at diskutere kvalitetsreformen, hvor der 
heller ikke er nogen tvivl om, at for at få bedre 
kvalitet i den offentlige sektor er vores udgangs- 
punkt, at der også skal følge penge med. 

Så på de områder, der er vigtige for borgerne, 
har vi en stor satsning i gang, og det tror jeg 
også hr. John Dyrby kommer til at se. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Tak for svaret -  tror jeg nok. Det indeholdt nem- 
lig den oplysning, at 200 mio. kr. er det, der skal 
til for at få kvalitetsforbedringer i den offentlige 
sektor, og det vil jeg godt sige er et meget, meget 
beskedent ambitionsniveau. 

Men jeg vil godt tilbage til det med skattelet- 
telser. Er det rigtigt forstået, at Dansk Folkeparti 
i den her valgperiode ikke under nogen som ; 
helst omstændigheder vil gå med til flere skatte- 
lettelser i Folketingssalen -  ja eller nej? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Med hensyn til skattelettelser synes jeg, jeg har 
svaret, at vi ikke ser noget behov for skattelettel- 


